

Drogi Kaziu. - Amours ancillaires Neologizm Grydzewskiego stworzony z ang. amours - kochliwy, rozkochany i ancillary - podporządkowany; tu oznacza zapewne podrzędny romans. od ancilla Łac.: pokojówka., służąca. Hugo, jak Weyssenhoff, lubił służące, ekspedientki, kelnerki itd. Carol otwierała oczy w tym momencie właśnie, choć może udawała (jestem zawsze pełen wątpliwości): pisałem o tym dlatego, że wtedy była podobna do Danielle Darrieux.

Dziękuję Ci za wzmiankę, poszła prosto do numeru (419) Kronika: "35-lecie „Wiosny i wina”", „Wiadomości” 1954, nr 15 (419) z 11 kwietnia., zawsze tak załatwiał, to proste i oszczędza mi wiele zachodu, bo wszystko w oryginale napisane na maszynie czerwoną czcionką. sam robię, nawet listę składek na Bailly i rubrykę książek nadesłanych. Do Rawickiego nie będę pisał, nie zwracam się nigdy o nic do nikogo, poza tym uważam, że się już „wypisał”. Jeśli przyśle coś, udzielę odpowiedzi, czy do druku czy nie. Poza tym wojna się skończyła, trzeba podwyższyć wymagania. Co to znaczy, że nie masz kompletu „Wiadomości”? Mogę Ci przysłać brakujące numery. Wiersze Leszka drukarz obiecuje na maj, trudności wynikły z długiej listy subskrybentów, których trzeba było porządnie sprawdzić. O terminie ukazania się ogłoszę wielkimi czcionkami w „Wiadomościach” Zapowiedź ukazania się "Poezji zebranych" Jana Lechonia „w najbliższym czasie” ukazała się w „Wiadomościach” 1954, nr 23 (427) z 6 czerwca.. Drukarnia jest staranna, ale powolna. Naturalnie chętnie zajmę się wydaniem Twego tomu i zrobię odpowiednią reklamę w „Wiadomościach”. Odradzam Ci natomiast format dwuszpaltowy: musiałem to zrobić w antologii, ale była wojna i nie było papieru. Do kosztorysu muszę mieć dokładne dane, nie wiem np. czy 700 stron to układ dwuszpaltowy, czy nie. Dla orientacji wskazuję, że 700 stron (44 arkusze) w formacie książki Leszka (zdaje się jest to format Róży wiatrów) 1000 egz[emplarzy] w oprawie płóciennej i obwolucie musiałyby kosztować około 900 funtów. Ale czy to na pewno pomieściłoby się na 700 stronach, skoro Leszka tom obejmie około 160 stron? Chyba napisałeś znacznie więcej niż tylko cztery razy tyle co on? Jeśli ta suma byłaby możliwa w przybliżeniu, przyslij najlepiej maszynopis do porządnego obliczenia.

Uściski serdeczne.